
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 декабря 2022 года № 01-05-101 

 
О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1-й квартал 

2023 года района Москворечье-

Сабурово  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 

№ 01-05-34/14, рассмотрев обращение главы управы района Москворечье-

Сабурово от 13.12.2022 №МС-16-592/2 (вх.№МС-01-08-159/22 от 13.12.2022), 

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года района Москворечье-

Сабурово (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В.Заусаеву. 

 

 

Глава муниципального  

округа Москворечье-Сабурово                                                 Н.В.Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 20.12.2022 № 01-05-101 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года района Москворечье-Сабурово 

 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 
Количество 

участников 

 

Ответственные 

ЯНВАРЬ 

1 Рождественский турнир по 

настольному теннису 

05.01.2023 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

37 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

2 
Семинар по декоративно-

прикладному творчеству 

«Сувенир «Ангел» 

05.01.2023 

15.00 

Кантемировская ул., д.18 

корп. 4 
15 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

3 Рождественские соревнования по 

дартсу 

06.01.2023 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

4 Просмотр Новогодних советских 

фильмов 

07.01.2023 

14.00 

Каширское шоссе, д.60, 

корп. 2 

 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 



5 Сольный концерт Народного 

коллектива хора русской песни 

"Московия" имени Михаила 

Чабаненко "Да будет снег!" 

08.01.2023 

14.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

6 Турнир по хоккею среди 

дворовых команд, посвященный 

Рождеству 

09.01.2023 

20.00 

Борисовские пруды вл.2  

(искусственный лед) 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

7 Турнир по волейболу 10.01.2023 Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

16 Молодежная палата 

района 

Москворечье-

Сабурово 

8 Занятие-квест «В поисках 

Старого Нового года» с 

участниками студии «В школу с 

радостью» 

11.01.-

12.01.2023 

16.45 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп. 2 

10 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

9 Вечер стихов 12.01.2023 Актовый зал 

 Пролетарский проспект, 

д.7 

15 Молодежная палата 

района 

Москворечье-

Сабурово 

10 Провожаем Старый Новый год с 

частушками, музыкой и танцами 

12.01.2023 

13.00 

Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

 

11 
«Рождественские гонки» – 

соревнования роботов-жуков, в 

клубе «Мой робот» 

14.01.2023 

12.00 
Каширское ш. д.58, корп.2 25 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 



12 

«Чудеса Старого Нового года» 

комплексное мероприятие 

14.01.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6  

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

 

13 Мастер-класс по актерскому 

мастерству «Воображение правит 

миром!» 

17.01.2023 

17.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

15 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

14 Спектакль "Две женщины" 17.01.2023 Каширское шоссе, д.52 120 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Аксёнов Д.В. 

15 Открытый урок по танцам Зумба 18.01.2023 

14.00 

 

ул. Москворечье, д. 14, 

стр.2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

16 Спектакль "Пять жар-птиц в 

поместье ворона" 

18.01.2023 Каширское шоссе, д.52 120 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Аксёнов Д.В. 

17 Музыкальный спектакль "Сказка 

матушки зимы" 

19.01.2023 Каширское шоссе, д.52 120 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Капитанова Г.Ю. 



18 Лекция «Фабрика 

Станиславского» к 170-летию 

режиссёра К.С. Станиславского 

19.01.2023 

14.00 

Каширское  шоссе, д. 60, 

корп. 2 

 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

19 Просмотр семейного фильма-

сказки «Морозко» 

20.01.2023 

17.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

20 Зимний турнир по боевому самбо 

«Маленький самбист» 

21.01.2023 

10.00 

 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

45 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

21 Мастер-классы «День 

вдохновения искусством»  

21.01.2023 

11.00 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5  

 

30 

 

НП ОЦ «Клуб 33» 

Курицын А. Н. 

Несмеянова Е. А. 

 

22 Концерт учащихся отдела 

электромузыкальных 

инструментов «Снежная 

королева» 

24.01.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 

50 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Гордеева Л.И. 

23 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству 

«Татьянин день» 

Студия «Стиль» 

25.01.2023 

17.30 

Пролетарский проспект, 

д.21, корп.2 
10 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

24 Мастер класс по вязанию 

«Подари маленькое счастье» 

26.01.2023 Каширское шоссе, д. 60, 

корп. 2 

 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-



Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

25 «Ленинградцы! Дети мои…» 

литературно-исторический 

экскурс-  презентация, выставка, 

к снятию блокады города 

Ленинграда 

27.01.-

29.01.2023 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6  

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

 

26 Концерт "Мы танцуем для Вас!" 28.01.2023 Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Иноземцева А.А. 

27 Настольные игры в «Загорье» 29.01.2023 

14.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

15 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

ФЕВРАЛЬ 

28 Флешмоб «Виват любовь!» 01.02.2023 – 

14.02.2023 

11.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп. 2 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

29 Открытый урок по танцам 

Современное Латино  

02.02.2023 

11.30 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

30 «О, Сталинград, ты выдержал и 

выжил» литературно-

исторический экскурс-

презентация, выставка 

02.02.-

07.02.2023 

12.00 

 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6  

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 



31 Турнир по волейболу 07.02.2023 Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

16 Молодежная палата 

района 

Москворечье-

Сабурово 

32 Открытая тренировка «В 

здоровом теле-здоровый дух» 

08.02.2023 

12.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

25 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

33 «Московские стрельцы»: 

Краеведческая лекция к 175-

летию художника В.И. Сурикова 

08.02.2023 

14.00 

 

Каширское шоссе, д.60 

корп.2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

34 Поэтический час ко Дню памяти 

А.С. Пушкина 

10.02.2023 

14.00 

Каширское шоссе, д.60 

корп.2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

 

35 Мастер-класс по армрестлингу 11.02.2023 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

36 Викторина «Вечер волшебной 

сказки» 

11.02.2023 

16.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп. 2 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 



37 
Выставка декоративно-

прикладного творчества «Студии 

«Арт-Эль» 16 лет» 

13.02-27.02 

2023 

Кантемировская ул., д.18, 

корп .4 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

38 Открытый урок Бальные танцы 

ко дню всех влюбленных 

14.02.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

39 Семинар для активных жителей 

по теме: «Как возникают 

конфликты и способы выхода из 

них» 

16.02.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 
15 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

40 Мастер-класс по рисованию 

«Чудо-юдо-рыба-кит» 

17.02.2023 

17.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

15 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

41 Турнир по шахматам, 

посвящённый Дню защитника 

Отечества 

18.02.2023 Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

42 Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

18.02.2023 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

45 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

43 «Танковая атака» –соревнования, 

в клубе «Мой робот», 

посвященные Дню Защитника 

Отечества 

18.02.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 



44 «Февральские забавы» 

силовое многоборье, 

посвящённое к Дню защитника 

Отечества 

18.02.2023 

11.00 

 

Каширское шоссе, д. 57, 

корп.5 

30 НП ОЦ «Клуб 33» 

Курицын А. Н. 

Несмеянова Е. А. 

 

45 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству 

«Здравия желаю!» 

Студия «Стиль» 

20.02.2023 

17.30 

Пролетарский проспект, 

д.21, корп.2  
10 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

46 
Мастер-класс «Тряпичная 

народная кукла «Огненный 

конь» 

21.02.2023 

15:00 

Кантемировская ул., д.18 

корп .4 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

47 Празднование с музыкальным 

сопровождением в честь «Дня 

защитника отечества» 

21.02.2023 

13.00 

Каширское шоссе, д.60 

корп.2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

48 «Широкая Масленица!» 

семейный праздник 

20.02.-

26.02.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6  

200 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

 

49 Мастер-класс по изготовлению 

поделок «За мир» ко Дню 

защитника Отечества 

22.02.2023 

17.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

20 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

50 Турнир по хоккею, посвященный 

Дню защитника Отечества для 

жителей района  

22.02.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.3 

25 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 



51 «Богатырские забавы» 

литературно-  историческая игра 

к 23 февраля 

22.02.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6  

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

52 «Дорогами побед!» альманах- 

презентация, выставка 

22.02.-

28.02.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6  

100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

 

53 Праздник "Весёлая масленица" 23.02.2023 Каширское шоссе, д.52 120 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Капитанова Г.Ю.\ 

 

54 Праздничные массовые гуляния 

«Масленичные забавы!» 24.02.2023 

15.00 

Каширское шоссе, д. 76, 

корп.4. (площадка с 

искусственным льдом) 

120 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

55 Соревнования по силовому 

троеборью среди допризывной 

молодежи, посвященные Дню 

защитника Отечества 

25.02.2023 

16.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 57, 

корп.5 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

56  Концерт камерного вокального 

ансамблевого музицирования 

25.02.2023 

18.00 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

 

20 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Гордасевич С.А. 

57 Игровая программа «Блин, вот и 

весна пришла!» ко Дню 

масленицы 

26.02.2023 

14.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 



58 Музыкально-поэтический 

спектакль "Детские и недетские 

истории" 

28.02.2023 Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Аксёнов Д.В. 

59  Организация и проведение 

Выставки дипломных работ 

студентов МПГУ на 

изобразительном отделении 

школы 

 

Февраль 

2023 

дата и 

место 

проведения 

уточняются 

Кантемировская ул., 20 

корп.5 

 

15 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Шаврова С.А. 

МАРТ 

60 Концерт "Нежность и мужество" 01.03.2023 Каширское шоссе, д.52 600 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Зорина О.Ю. 

61 
Мастер –класс по декоративно-

прикладному творчеству 

«Подвеска «Кошкин дом» 

01.03.2023 

15:00 

Кантемировская ул.д.18, 

корп .4 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

62 

Встреча в первый день весны. 

Поэтический час 

01.03.2023 

14.00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

63 "А, ну- ка, девушки" открытый 

межрайонный турнир по 

настольному теннису, 

04.03.2023 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

45 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 



посвященный Международному 

женскому дню 

64 
РОБОФЕСТ – отборочные 

соревнования в клубе «Мой 

робот»  

04.03.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

65 Фитнес-зарядка «Весна, идет!» 04.03.2023 

11.00 

Каширское шоссе 57 кор5 30 НП ОЦ «Клуб 33» 

Курицын А. Н. 

Несмеянова Е. А. 

 

66 «Моей любимой…» 

литературный вечер 

04.03.2023 

17.00 

Каширское ш., д.53, корп.6  50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

67 Сольный концерт Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы хора русской песни 

"Московия" им. Михаила 

Чабаненко «Счастье там, где есть 

женщина» 

05.03.2023 

13.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

68 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству 

«Мимоза», посвященный 

Международному женскому дню  

Студия «Стиль» 

06.03.2023 

17.30 

Пролетарский проспект, 

д.21, корп.2  
10 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

68 Турнир по хоккею среди 

дворовых команд, посвященный 

Международном женскому дню 

06.03.2023 

20.00 

Борисовские пруды вл.2  

(искусственный лед) 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

69 Выставка женских украшений 

«Рукодельница» 

07.03-21.03. 

2023 

Кантемировская ул.д.18 

корп.4 
80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 



Абертасов А.А. 

 

70 Турнир по волейболу 07.03.2023 Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

16 Молодежная палата 

района 

Москворечье-

Сабурово 

71 Музыкальный конкурс и 

викторина ко дню празднования 

Международного женского дня 

07.03.2023 

12.00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

72 Молодёжный бал "Весенний бал" 08.03.2023 Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Порешин А.В. 

73 Викторина в секции шахматы 

«О, спорт, ты - МИР!» 

09.03.2023 Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 

25 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

74 Турнир по волейболу, 

посвященный Международном 

женскому дню 

09.03.2023 

20.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

75 Кулинарный конкурс ко дню 

«рождения бутерброда» 

14.03.2023 

14.00 

Каширское ш., д.60 корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 



76 Концерт "Весенние мечты" 15.03.2023 Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "КЦ 

"Москворечье" 

Виторт Ю.А. 

77 «Приглашаем в путешествие» 

комплексное мероприятие, акция 

"День открытых дверей" 

19.03.2023 

18.00 

Каширское ш., д.53, корп.6  150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О. А. 

 

78 Мастер класс по гимнастике 

«Софт-фитнес» 

22.03.2023 

13.00 

ул. Москворечье, д. 14, 

стр.2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

79 Весенний фестиваль Юных 

дарований 

22.03.-

23.03.2023 

Каширское шоссе, д.42, 

корпус 3 

900 ГБУ ДО г. Москвы 

«ДШИ им. С.Т. 

Рихтера» 

Ивашина Ю.В. 

Хохлова И.А. 

80 
Семинар для активных жителей 

по теме: «Эффективные методы 

избавления от обид» 

23.03.2023 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 
15 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

81 Открытая тренировка по 

баскетболу 

23.03.2023 

20.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 



82 Выставка изобразительного 

искусства «Магия весны» 

23.03.2023-

10.04.2023 

11.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

83 
СТАРТДУИНО – отборочные 

соревнования в клубе «Мой 

робот»  

25.03.2023 

12.00 

Каширское шоссе, д.58, 

корп.2 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

84 Семинар по традиционному 

карате-до  

26.03.2023 

16.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

100 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

 

85 Мастер-класс по раскрытию 

харизмы и индивидуальности «С 

харизмой не только рождаются. 

Ее можно развить!» 

28.03.2023 

18.00 

ул. Кантемировская, д. 4, 

корп. 2 

15 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

"Загорье" 

Кумар А.А. 

86 «Навеяно музыкой»: 

музыкальное путешествие по 

Москве к 105-летию 

композитора и пианиста С. 

Рахманинова  

29.03.2023 

 

 

Каширское шоссе, д.60 

корп.2 

20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»  

Пянзина Е. О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количеств

о 

участников 

 

Ответственные 

ЯНВАРЬ 

1 

 

Акция по сбору корма «Друзья 

приюта» 

10.01.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

600 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

2 Фестиваль КВН  20.01.2023 Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

 

150 ГБОУ Школа 

№1579 

Алешина Е.Д. 

3 Фестиваль ГТО 26.01.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

200 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

ФЕВРАЛЬ 

4 Фестиваль военной песни «Пусть 

память говорит» 

10.02.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 4 

200 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

5 Масленичная карусель 17.02-

18.02.2023 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Москворечье, д.39 

Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

Ул.Борисовские пруды, д.11. 

корп.1 

350 ГБОУ Школа 

№1579 

Паршина О.А. 

Милютина  М.В. 

Алешина Е.Д.  

Бахар А.С. 



6 Спортивно – музыкальный 

праздник, посвященный Дню 

защитника Отечества  

«Есть такая профессия – Родину 

защищать»» 

 

22.02.2023 Каширское шоссе, д. 38, 

корп. 2 

Каширское шоссе, д. 46, 

корп. 4 

Каширское шоссе, д. 53, 

корп.7 

Каширское шоссе, д. 59, 

корп. 3 

ул. Борисовские пруды, 

д.11, корп.2 

1100 ГБОУ Школа 

№1579 

Волкова О.Н. 

 

7 Фестиваль ГТО 23.02.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

200 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

8 Праздник «Широкая масленица» 27.02.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 4 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

ул. Кошкина, д. 13, корп. 2 

500 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

МАРТ 

9 Праздничный концерт, 

посвященный женскому дню 

03.03 -

09.03.2023 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

ул. Москворечье, д.39 

Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

ул. Борисовские пруды, 

д.11. 

1500 ГБОУ Школа 

№1579 

Паршина О.А. 

Милютина М.В. 

Алешина Е.Д.  

Бахар А.С. 

10 Праздничный концерт, 

посвященный праздникам «День 

03.03.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

 

400 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 



защитника Отечества», 

«Международный женский день» 

11 Праздничный концерт 

«Музыкальный букет для мамы» 

04.03.2023 Каширское шоссе, д. 38, 

корп. 2 

Каширское шоссе, д. 46, 

корп. 4 

Каширское шоссе, д. 53, 

корп.7 

Каширское шоссе, д. 59, 

корп. 3 

ул. Борисовские пруды, 

д.11, корп.2 

1100 ГБОУ Школа 

№1579 

Волкова О.Н. 

 

12 Фестиваль ГТО 23.03.2023 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

200 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

 


